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Vår referens 
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Utvecklingssamordnare 
Sofie.Hellryd@malmo.se 

Tjänsteskrivelse 

 
 

 Gåva av konstverk från Castellum AB 
TN-2023-447 

Sammanfattning 
Förvaltningsrätten i Malmö inkom 2020-06-19 med önskemål om att skulpturen ”Grundlagen” 
av Pye Engström placerad på Förvaltningsrättens innergård på Kalendegatan skall medfölja till 
den nya domstolsbyggnaden på Carlsgatan i Nyhamnen.   
 
Castellum Vonco AB är ägare av verket. Castellum Vonco Fastighets AB genomför och bekos-
tar flytt av verket till angiven tillfälligt gestaltad yta. I samband med platsens iordningställande 
2024–2025 ryms kostnader för markarbeten och montering inom exploateringsbudget. 
 
Förslag att Malmö stad genom Tekniska nämnden mottar gåva av konstverk, ”Grundlagen” av 
konstnär Pye Engström, av Castellum Vonco Fastighets AB. 
 
 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden föreslås besluta  

att mottaga gåva av konstverket ”Grundlagen” av Castellum Vonco Fastighets AB genom upp-
ställt gåvobrev att tecknas av tekniska nämndens ordförande samt behörig på Castellum Vonco 
Fastighets AB, samt 

att godkänna kalkylerad driftskostnad om 1000 kr (brutto) per år. 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse TN 230530 Gåva av konstverk från Castellum AB 
 
Beslutsplanering 
Tekniska nämnden 2023-05-30 
 
Ärendet 
Förvaltningsrätten i Malmö inkom 2020-06-19 till fastighets- och gatukontoret med önskemål 
om att skulpturen ”Grundlagen” av Pye Engström, placerad på Förvaltningsrättens innergård på 
Kalendegatan, skall medfölja till den nya domstolsbyggnaden på Carlsgatan i Nyhamnen. Castel-
lum Vonco Fastighets AB är ägare av verket. (se bild nedan) 
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Grundlagen av Pye Engström 
 
Önskemålet innebär att verket ska placeras på allmän platsmark, Bangårdsplatsen, i anslutning till 
byggnaden som är gemensam för domstolarna; Malmö Tingsrätt, Förvaltningsrätten i Malmö 
och Hyres- och arrendenämnden i Malmö. Det är också en uttrycklig önskan att verket skall vara 
på plats i samband med invigning av den nya byggnaden samt att verket skall kvarstanna i minst 
20 år i anslutning till byggnaden. Det är önskvärt att om verksamheten omlokaliseras att verket 
följer med. (Se karta nedan) 
 
 

 
Bangårdstorget, placering för skulptur markerad med rött. 
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Det innebär att verket inledningsvis kommer vara placerat på tillfälligt gestaltad yta. I kommande 
projektering av mark får verket en permanent placering med en mer anpassad omgivande ge-
staltning. Planen är att det permanenta torget byggs 2024 - 2025. 
Kostnader för markarbeten och montering ryms inom exploateringsbudget. 
 
Fastighets- och gatukontoret har uppställt vissa krav för mottagande av gåvan och Castellum 
Vonco Fastighets AB krav för skänkande av gåva. Castellum Vonco Fastighets AB genomför 
och bekostar flytt av verket till angiven plats. Samtycke om flytt av verket har inhämtats av 
Castellum Vonco Fastighets AB av konstnär, genom Statens konstråd. Fastighets- och gatukon-
toret erhåller från Castellum Vonco Fastighets AB information om verkets konstruktion samt 
uppgifter om grundläggning.   
 
I gåvobrev, tecknas av tekniska nämndens ordförande och behörig på Castellum Vonco Fastig-
hets AB, regleras ägande av konstverket, ekonomiska åtagande samt åtagande gällande placering 
av verket. 
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